
  

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять п’ятої сесії 

 

02.03.2023 р.                                      Летичів                                           №4 

 

Про звіт Т.В.О. директора комунального 

підприємства «Летичівський спецлісгосп»  

Кремінського Л.Л. про фінансово – 

господарську діяльність підприємства  

за 2022 рік 

 

      Відповідно до Господарського кодексу України, ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт      Т.В.О. 

директора комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» 

Кремінського Л.Л. про фінансово – господарську діяльність підприємства за 

2022 рік Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1.Звіт Т.В.О. директора комунального підприємства   «Летичівський 

спецлісгосп» Кремінського Л.Л. про фінансово – господарську діяльність 

підприємства за 2022 рік взяти до відома (додається). 

           2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально – 

економічного розвитку, житлово – комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв`язку та сфери 

послуг (голова комісії Морозова О.М.). 

 

Селищний голова                                                            Ігор ТИСЯЧНИЙ  

  



 Додаток 

до рішення селищної ради 

                                                          від 02.03.2023р. №4 

 

 

Звіт 

про фінансово – господарську діяльність комунального   

підприємства «Летичівський спецлісгосп» за 2022 рік 

  

Комунальне підприємство «Летичівський спецлісгосп» засноване на 

комунальній власності територіальних громад в особі Летичівської та 

Меджибізької селищних рад і належить до сфери управління Летичівської та 

Меджибізької селищних рад. 

КП «Летичівський спецлісгосп» здійснює свою діяльність на засадах 

господарської самостійності відповідно до діючого чинного законодавства 

та Статуту, затвердженого рішеннями сесій  Летичівської селищної ради від 

28.01.2021р. №4 і Меджибізької селищної ради від 5.01.2021р. №4-5/2021.  

Загальна площа лісових насаджень, що перебуває у постійному 

користуванні КП «Летичівський спецлісгосп» складає 5252га, загальна 

лісистість даної території становить 13,8%. Середній вік насаджень складає 

50 років, при цьому молодняки займають 16,2% загальної площі або 850га, 

стиглі і перестійні насадження – 29,5%, або 1550,3га, решта це 

середньовікові і пристигаючі насадження – 54,3%, або 2851,7га. По 

видовому складу переважають грабові насадження, які займають 24,5% 

лісопокритої площі (або 1288,8га), дубові насадження – 22,3% (або 

1172,2га), соснові насадження – 10,2% (або 535га), березняки – 12,3% (або 

647,6га), вільшаники – 10,9% (або 575,1га), інші породи – 19,8% (1033,3га). 

      Загальний запас деревини по КП "Летичівський спецлісгосп" складає 

біля 855,15тис. м
3
 або 176 м

3
 на 1 га., з них хвойних порід – 159,53тис. м

3
, 

твердолистяних – 478,76тис. м
3
, м"яколистяних – 216,86тис. м

3
. Площа 

насаджень штучного походження становить біля 47,6% від площі вкритих 

лісовою рослинністю земель. 

       Протягом 2022 року заготовлено ліквідної деревини загальною 

кількістю 11377 м3, з них від рубок головного користування 6816 м3 на 

площі 48 га., від рубок догляду 4561 м3 на площі 312,4га. Рубки догляду 

включають в себе прохідну рубку 531 м3 на площі 30,4 га., санітарно 

вибіркова рубка 4030 м3 на площі 282 га.  

       

        Підприємство сумлінно сплачуються податки, збори та обов`язкові 

платежі до бюджетів всіх рівнів. За звітний період їх сплачено у сумі 

4374,55 тис.грн., а саме: 

- військового збору -84,58 тис.грн., 

- ПДФО-997,01 тис.грн., 

- ЄСВ-1260,1 тис.грн., 

- земельного податку -161,4 тис.грн. (Летичівська ОТГ-130,8 тис.грн., 

Меджибіжська-30,6 тис.грн. ), 



- рентної плати -181,23 тис.грн., 

- ПДВ-1690,23 тис.грн.         

        Протягом минулого року КП «Летичівський спецлісгосп» були подані  

тендерні пропозиції у електронній системі PROZORRO на суму 

4044,1тис.грн., з них із – за відсутності учасників 10 аукціонів було 

скасовано, у 9-ти  КП «Летичівський спецлісгосп» було визнане 

переможцем, як результат - укладено договори на поставку паливної 

деревини загальною сумою 2420,9 тис.грн.               

 На підприємстві працює 47 штатних працівників. Виплачено заробітної 

плати 5059,2 тис.грн.  Середньомісячна заробітна плата даних працівників 

за 2022 рік становить 8,97 тис.грн. Заборгованість по заробітній платі  на 

підприємстві відсутня.   

      В 2022р. підприємство витратило на придбання та поліпшення основних 

засобів – 628,8 тис.грн.: 

 - запчастин до вантажних автомобілів на суму 547,9 тис.грн.,  

 - бензопили на суму 36,8 тис. грн., 

 - ноутбук на суму 29,4 тис. грн., 

- принтери(2шт.) на суму 14,7 тис. грн 

    Підприємством проведена оплата за використану електроенергію за  

 2022р в розмірі  146,9 тис.грн. 

 

    Також за звітний період підприємство закупило та використало ПММ на 

суму 4 389,9 тис.грн. 

 

     Разом з тим, забезпечено прибутковість підприємства, в результаті 

діяльності отримано  744,18 тис.грн.  чистого прибутку. 

      Наприкінці необхідно відмітити, що усі здобутки підприємства – це 

результат клопіткої та наполегливої праці  наших працівників, насамперед 

це лісників, лісорубів і водіїв. 

 

Т.В.О. директора                                                      Леонід КРЕМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 


